[image: image1.png]

Администрация Мартыновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.06.2014
	сл. Большая Мартыновка
	№838

Об утверждении Плана противодействия коррупции

 в муниципальном образовании «Мартыновский район» на 2014-2015 годы

В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», Национальным планом противодействия коррупции на 2014 – 2015 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План противодействия коррупции в муниципальном образовании «Мартыновский район» на 2014-2015 годы согласно приложению.

2.Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации Мартыновского района, главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Мартыновского района Ростовской области Цугранис Н.Г. в срок до 10 июля 2014 года обеспечить приведение соответствующих ведомственных планов противодействия коррупции на 2014 год в соответствие с утвержденным настоящим постановлением Планом противодействия коррупции в муниципальном образовании «Мартыновский район» на 2014-2015 годы.

3.Рекомендовать Главам сельских поселений Мартыновского района в срок до 10 июля 2014 года привести планы противодействия коррупции в сельских поселениях на 2014-2015 годы в соответствие с утвержденным настоящим постановлением Планом противодействия коррупции в муниципальном образовании «Мартыновский район» на 2014-2015 годы.

4.Признать утратившим силу постановление Администрации Мартыновского района от 12.12.2013 № 1288 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Мартыновского района и её отраслевых (функциональных) органах на 2014-2015 годы».

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мартыновского района по социальным вопросам Лещева В.В.

            Глава района                                                                    А.И.Солопов

                 Постановление вносит: Заместитель Главы Администрации района  по социальным вопросам -  В.В.Лещев